Anschluss:
   Steckverbindung M12x1 4-polig, Material TPU
Befestigung:
   Verschraubung 1/2” oder 3/8”, Material Alu oder Edelstahl
Betriebstemperatur:
   BT01
Druck:
   bei Messing / Alu 1bar

Typ: PT100..., PT103..., PT104...
Seite 3 / 5
Bestellschlüssel
Sensorelement
PT100 = 2-Drahttechnik
PT103 = 3-Drahttechnik
PT104 = 4-Drahttechnik
Befestigung
14 = Verschraubung 1/4” (nur in Verbindung
mit Fühlerrohr Ø6 und Ø8)
38 = Verschraubung 3/8”
12 = Verschraubung 1/2”
Fühlerrohr:
Außendurchmesser: 06 = ø6mm
                                 08 = ø8mm
                                 10 = ø10mm
                                 12 = ø12mm
Material: M = Messing
               E = Edelstahl
Fühlerrohrlänge L in mm
Ausführung / Anschluss
30 = M12 Steckverbindung 4-polig
31 = M12 Steckverbindung 4-polig, verstellbar
32 = M12 Steckverbindung abgewinkelt
33 = Steckverbindung 2-, 3 polig
34 = Steckverbindung 6-polig
35 = Klemme im Gehäuse
36 = Kabelanschluss
37 = Kabelanschluss, mit Kabelzugentlastung
Kabellänge
KL= L in mm (Angabe nur bei Ausf. 36
und 37 erforderlich)
Betriebstemperatur
BT...
Anmerkung: Material Messing und Edelstahl sind nicht Kombinierbar
Beispiel: PT104.  12.  12E.  100.  36.  KL1000.  BT01
2
3-Drahttechnik
3   41   3
2-Drahttechnik 4-Drahttechnik
1
PT100
J
Anschlusspläne
2   1
PT100
J
2
PT100
J
GE GNBR  WS
PT100
J
1   22   1
PT100
J
KL1 KL3
Stecker-Anschluss
Kabel-Anschluss
Gehäuse-Anschluss
GN  BRWS
PT100
J
1   32
PT100
J KL1
BRWS
PT100

5
Anschlussplan:
Bestellschlüssel
SW27
L
±
1
Sensorelement
PT100 = 2-Drahttechnik
PT103 = 3-Drahttechnik
Befestigung
38 = Verschraubung 3/8”*
12 = Verschraubung 1/2”
Fühlerrohr
Außendurchmesser 12 = Ø12mm
                                 16 = Ø16mm
Material PP = Polypropylen
              PVDF = Polyvinylidenfluorid
Fühlerrohrlänge L in mm
Ausführung - 33
Betriebstemperatur - BT...
                            - siehe techn. Daten
*3/8” nur in Verbindung mit PP Rohr
PT103.  12.  12PP.  100.  33.  BT01Beispiel:
2 1   3
PT100
J
1 2
PT100
J
2- Drahttechnik 3- Drahttechnik
Seite 5 / 5
Änderung vorbehalten
Hotline +49 (0)7389 90920 - eMail  info@engler-msr.de
TS05 - 09.02.2021 - be - G: je, mp - TS_DKat_PT10x.cdr
Datenblatt
Temperaturfühler PT100 in 2-, 3-, und 4- Drahttechnik